
 

 

 

 

 
 

 
 

Przeciętne Czasopismo dla Nieprzeciętnej Młodzieży 
 

 

 

 

 

 

 

MOTO ciekawostki… 

Ford Mustang Mach-E 

Samochód wszedł do sprzedaży już na początku 2021 roku.  

Na chwilę przed debiutem amerykański producent pochwalił się autem pod-

czas specjalnego pokazu w Warszawie.  

 

Amerykańska legenda zalicza "ten pierwszy raz" podwójnie – po raz pierw-

szy od 56 lat wjeżdża w erę elektryczną i pierwszy raz robi to jako SUV. 

 

Długa maska, agresywne spojrzenie reflektorów i charakterystyczne tylne 

lampy złożone z trzech świecących pasków. Na każdym kroku pełno w nim 

genów najpopularniejszego coupe. Tak wyrzeźbiony elektryk mierzy ponad 

4,7 m i waży 2 tony (wariant 4x4 to dodatkowe 94 kg). Wersja podstawowa 

to Ford Mustang Mach-E RWD ze standardową baterią, którego                           

cena 216 120 zł otwiera katalog tego elektrycznego SUV-a. Model ten od-

daje do dyspozycji maksymalną moc 269 KM, a podawany przez producen-

ta zasięg to 440 km. Odmiana z większymi akumulatorami ma takie samo 

wyposażenie, ale oprócz zasięgu, który wzrasta do 610 km (najwięcej ze 

wszystkich odmian Forda Mustanga Mach-E), ma też większą moc 294 

KM. 
 

 
Oprac.  F.Waliszewski IVb/4 
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Biblioteka poleca… 

 

 

 

 

William Wharton 

Szrapnel  

 

 

 

 

 

 

Druga wojna światowa była dla Williama Whartona pasmem udręk, w któ-

rym nie było miejsca na bohaterstwo.  

„Szrapnel” to osobista relacja z wojny widzianej oczami osiemnastoletniego 

żołnierza. To zbiór opowieści, którymi autor nie dzielił się nawet  z najbliż-

szymi. Opowieści śmiesznych i tragicznych,  zmuszających do zastanowie-

nia się nad absurdalnością wojny.  

Wharton jak zwykle przemawia prosto do serc czytelników. 

Książka dostępna w bibliotece. Zapraszamy  
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Erasmus + 

 

W maju 25 uczniów klas III naszego technikum  

wyjechało do Sevilli na praktyki zawodowe. 

Staż ten odbył się w ramach programu Erasmus+ 

 

 

To był bardzo intensywnie spędzony czas. 

Zagraniczne praktyki zawodowe to nie tylko praca                

w hiszpańskich zakładach pracy i uczestniczenie          

w  codziennym życiu hiszpańskich rodzin. To także 

okazja do poznawania ciekawych miejsc w Andaluzji, 

historii i tradycji tego regionu Hiszpanii.  

 

 

 

Podczas licznych popołudniowych wycieczek mieli-

śmy okazję poznać Sevillę, jej najciekawsze miejsca, 

zabytki i historię. Space-

rowaliśmy min. po Tria-

nie, Placu Hiszpańskim             

i Ogrodach Marii                

Luizy. Zwiedzaliśmy Alcazar i podziwialiśmy 

piękne widoki z Las Setas de Sevilla - jednego              

z lepszych punktów widokowych w mieście.  

 

Mieliśmy także okazję poznać inne miasta Andaluzji: 
 

8 maja zwiedzaliśmy Kordobę - miasto, w którym wspólnie mieszkali 

chrześcijanie, muzułmanie i żydzi - pamiątki tej koegzystencji (nie zawsze 

pokojowej) można znaleźć tam na każdym kroku. Najważniejszym zabyt-

kiem Kordoby jest Mezquita - Katedra w Kordobie, która powstała we-

wnątrz meczetu.  
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https://www.rebis.com.pl/pl/william-wharton,a160.html
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15 maja odwiedziliśmy Kadyks -  najstarsze miasto w Hiszpanii,  gdzie 

zwiedzaliśmy i plażowaliśmy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wszyscy uczestnicy projektu byli bardzo zadowoleni  z atmosfery, pracy               

i  warunków w hiszpańskich zakładach pracy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Koniecznie musimy wspomnieć, że wszyscy hiszpańscy pracodawcy byli 

zachwyceni pracowitością i umiejętnościami naszych uczniów  

 

 
Oprac.  A. Łuczak, D. Szwed 
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